
UCHWAŁA NR XXXV/273/2021 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w sprawie ustalenia stawek takiej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) w zw. z art. 6k ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 2, art. 6k ust. 2a 
pkt 1, art. 6k ust. 3 oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla nieruchomości położonych na terenie Gminy Jeżewo, na których zamieszkują mieszkańcy, jako 
metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmuje sie iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny 
w wysokości 22,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa złote 00/100) miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
88,00 zł (słownie: osiemdziesiąt osiem złotych 00/100) miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

§ 4. Właścicielowi nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, który posiada 
kompostownik przydomowy i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne przysługuje 
zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden 
złoty 00/100) od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVII/209/2020 Rady Gminy Jeżewo z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
dokonania wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w sprawie 
ustalenia stawek takiej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2020 r., poz. 5260). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 666D0442-0AB4-4D16-8376-83D04D6DE02B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 201 r., poz. 888): "Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi". 

Znając koszt odbioru odpadów przez firmę wyłonioną w wyniku przeprowadzonego postępowania 
przetargowego na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Jeżewo wraz z odbiorem odpadów zgromadzonych w PSZOK konieczne staje 
się przyjęcie nowej stawki za wywóz odpadów komunalnych, która pozwoli na zbilansowanie całego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Jeżewo oraz zabezpieczy spełnienie obowiązków 
wynikających z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 888). 

Na podstawie art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 888), Rada Gminy ustaliła stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, która będzie stosowana w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie będzie wypełniać 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888) określono kwotę zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 666D0442-0AB4-4D16-8376-83D04D6DE02B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

